3. Praeterea, omne quod importat in divinis emanationem personaliter dicitur; sed veritas 20 importat quandam emanationem quia significat conceptionem intellectus sicut et verbum; ergo sicut et verbum personaliter dicitur ita et veritas.

SED CONTRA, trium personarum est una veritas ut dicit Augustinus in VIII De Trinitate; 25 ergo est essentialiter et non personale.

RESPONSIO. Dicendum quod veritas in divinis dupliciter accipi potest: uno modo proprie, alio modo quasi metaphorice. Si enim proprie accipiatur veritas, tunc importabit aequalitatem intellectus divini et rei; et, quia intellectus divinus primo intelligit rem quae est essentia sua per quam omnia alia intelligit, ideo et veritas in Deo principaliter importat aequalitatem intellectus divini et rei quae est essentia 35 eius, et consequenter intellectus divini ad res creatas. Intellectus autem divinus et essentia divina non adaequantur ad invicem sicut mensurans et mensuratum cum unum non sit principium alterius, sed sunt omnino idem; 40 unde veritas ex tali aequalitate resultans nullam principii rationem importat, sive accipiatur ex parte essentiae sive ex parte intellectus, quae una et eadem ibi est: sicuti enim ibi est idem intelligens et res intellecta, ita est ibi eadem 45 veritas rei et veritas intellectus sine aliqua connotatione principii. Sed, si accipiatur veritas intellectus divini secundum quod adaequatur rebus creatis, sic adhuc remanebit eadem veritas sicut per idem intelligit Deus se et alia, 50 sed tamen additur in intellectu veritatis ratio principii ad 1 creaturas, ad quas intellectus divinus comparatur ut mensura et causa. Omne autem nomen quod in divinis rationem principii vel quod est a principio non importat, 55 vel etiam importans rationem principii ad creaturas, essentialiter dicitur. Unde in divinis, si veritas proprie accipiatur, essentialiter dicitur: tamen appropriatur personae Filii sicut ars et cetera quae ad intellectum pertinent. 60

Metaphorice vel similitudinarie accipitur veritas in divinis quando accipimus eam ibi secundum illam rationem qua invenitur in re-

203 et ita om. P T (def. pB) 208 veritatis] rei add. T 210 sed] etiam add. E Φ 214 intellectus] om. pB P T post compositione E Φ
14 quod] om. pB quia T 22 ergo...verbum om. P et om. E Φ 25 in] om. P T libro add. Φ 28 dupliciter] est praem. B 38 divina] sua Φ non om. pB pP T 40 sunt] sint E Φ 44 idem] unum P 45 eadem] idem E Φ 46 veritas] om. Φ 51 additur] addetur E Φ in intellectu] intellectui T intellectu E 52 intellectus divinus] inv. T ratio principii α ut ratio principii add. γ 56 importans] importat T Φ 58 essentialiter] non add. P 63 illam] om. T post rationem Φ